Per la compilazione del paragrafo è difficile ipotizzare che il falsario abbia tenuto conto di un analogo passo del *Cornu copiae* di Perotti, che non sembra da censire tra i testi rimaneggiati dall'autore del *De orthographia*; la pagina del Perotti evidenzia comunque la diffusione in ambito umanistico delle notizie sul fiume Eridano: PEROTTI 1501 col. 299 B (2, 543) «iuxta Eridanum amnem quem Padum vocamus. Alii Electridas insulas in Adriatico esse dixerunt, ad quas Padus dilaberetur. Quod falsum esse manifestum est, non aliter quam quod Aeschylus in Hispania Eridanum esse scripsit eundemque appellari Rhodanum et Euripides in Adriatico littore confluere Rhodanum et Padum».

Più sintetico e meno efficace quale termine di confronto si pone TORTELLI 1501, 79r: «Eridanus cum .i. latino et absque aspiratione principii scribitur, fluuius est Galliae Cisalpiniae, sic quoque dictus a Graecis, sed a nostris Padus vocatur [...]». Sul fiume v. anche UGUCCIONE P 5 (p. 888): *Hic 'Padus' -di fluuius est Lombardia, sic dictus ab uno trium fontium ex quibus habet originem qui Padus dicitur. Idem fluuius Padus dictus est Eridanus a Fetonte in eum submerso, qui Eridanus dicebatur*; PAPIAS 1496 ad loc.: «Eridanus fluviorum rex Virg. vel fluuius Italiae qui Padus dicitur. Eridanus signum alii Nilum quidam Oceanum dicunt. Inter hunc quidam est stella Canopos dicta clara. Eridanus a graecis dictus ab Eridano solis filio in Phaetonte, qui in eo cecidisse dicitur».

È possibile anche che il lemma sia ricavato da una nota esplicativa al passo della *Naturalis historia* dedicato al fiume Eridano (37, 31-32, v. *infra*): nella pagina pliniana si leggono infatti tutte le informazioni fornite da Minuziano, a eccezione dell'esistenza di un fiume Eridano in Attica, documentata da Pausania, e di un altro in Tessaglia, per il quale non si hanno testimonianze⁶⁰⁴.

Eridanus citra diphthongum : Non ho trovato attestazioni della grafia *Aeridanus*.

fluuius Atticae, necnon Thessaliae : Di un fiume Eridano in Attica dà notizia, tra gli altri, Pausania: 1, 4, 1 σφισι (Γαλάταις) διὰ τῆς χώρας ῥεῖ ποταμὸς Ἡριδανός, ἐφ' ᾧ τὰς θυγατέρας τὰς Ἥλιου ὀδύρεσθαι νομίζουσι τὸ περὶ τὸν Φαέθοντα τὸν ἀδελφὸν πάθος (trad. CALDERINI 1541, 7: «per eorum regionem labitur Padus, iuxta quem Solis filias Phaetontis fratris interitum deflere aiunt»); v. anche 1, 19, 5 ποταμοὶ δὲ Ἀθηναίους ῥέουσιν Ἴλισός τε καὶ Ἡριδανῶ τῷ Κελτικῷ κατὰ τὰ αὐτὰ ὄνομα ἔχων, ἐκδιδοὺς ἐς τὸν Ἴλισόν (CALDERINI 1541, 40: «Fluvii Athenis labuntur Ilissus et qui in